
تجارت ایران و پاکستان رشد کرد
براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، در 
4 ماهه ابتدای امسال مبادلات تجاری ایران و 
پاکستان به لحاظ وزنی 7 درصد و به لحاظ ارزشی 

13 درصد افزایش یافته است.
مبادلات تجاری ایران و پاکستان در 4 ماهه ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ 
وزنی و ارزشی رشد داشته است.  در سال 1402 
مبادلات تجاری ایران با پاکستان به لحاظ ارزشی 
820 میلیون و 419 هزار دلار بوده که با رشد 13 
درصدی در سال جاری به 928 میلیون و 185 
هزار دلار رسید.پاکستان بعد از امارات متحده 
عربی، ترکیه و عراق رتبه چهارم در برقراری 
مبادلات تجاری با ایران را به خود اختصاص داده 
است.براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران 
در 4 ماهه ابتدای امسال مبادلات تجاری ایران 
و همسایگان به حدود 20 میلیارد دلار رسیده 
است.براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران 
در 4 ماهه ابتدای امسال مبادلات تجاری ایران و 
همسایگان به حدود 20 میلیارد دلار رسیده است.

خشم نمایندگان پارلمان اروپا 
در حالی که نمایندگانی از حدود 80 کشور در 
مراسم تحلیف ریاست جمهوری پزشکیان حضور پیدا 
می کنند، نمایندگان اتحادیه اروپا از حضور نماینده 

این اتحادیه در این مراسم به خشم آمده اند.
 نماینده لهستان در پارلمان اروپا آدام بیلان در 
نامه ای به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
جوزپ بورل تصریح کرد که حضور نماینده اروپا 
در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان »نامناسب 
است« زیرا چنین اقدامی »به رژیم ایران مشروعیت 
می بخشد«.با این حال، »انریکه مورا معاون مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای حضور در مراسم 
تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به تهران 
آمد. سفر مورا به ایران خشم برخی از نمایندگان 
پارلمان اروپا از جمله نماینده لهستان را به همراه 
داشته که چنین اقدامی را »در تضاد مستقیم با 
ارزش ها و اصول« اتحادیه اروپا توصیف کرده است.

بیلان، با اتهام زنی به جمهوری اسلامی مدعی شده 
است که ایران، تهدیدی برای »امنیت جهانی است«.

 از سرگیری روابط دیپلماتیک 
میان ایران و گامبیا

مامادو تانگارا وزیر امور خارجه گامبیا و علی باقری 
سرپرست وزارت امور خارجه ایران، بیانیه رسمی 
از سرگیری روابط دیپلماتیک میان دو کشور را 

امضاء کردند. 
سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به اهتمام 
جمهوری اسلامی ایران برای از سرگیری و تقویت 
روابط بین تهران و بانجول در عرصه های مختلف 
دوجانبه و چندجانبه، از اهتمام ویژه و اراده جدی 
مقامات عالی کشور گامبیا در این راستا استقبال 
کرد.مامادو تانگارا وزیر امور خارجه گامبیا که به 
منظور شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جدید کشورمان به تهران سفر کرده است، با علی 
باقری سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و گفتگو 
کرد.باقری تاکید کرد: ظرفیت های بسیار فراوانی 
در پرتو از سرگیری روابط سیاسی بین دو کشور 
برای همکاری به خصوص در عرصه دوجانبه و 
چندجانبه از جمله در چارچوب سازمان همکاری 
اسلامی ایجاد خواهد شد.وزیر امور خارجه گامبیا 
نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفرش به 
تهران و تبریک برگزاری موفقیت آمیز انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران، ضمن تسلیم پیام 
تبریک آدامو بارو رئیس جمهور کشورش خطاب 
به دکتر پزشکیان رئیس جمهور جدید کشورمان، 
مراتب تسلیت مجدد رئیس جمهور، دولت و مردم 
گامبیا را به مناسبت ضایعه فقدان رئیس جمهور و 

وزیر خارجه شهید کشورمان ابراز داشت.

گسترش روابط ایران با قاهره 
رییس دفتر حافظ منافع ایران در مصر ابراز 
امیدواری کرد تلاش های صورت گرفته برای 
گسترش روابط ایران و مصر در دولت جدید به 

سرانجام برسد.  
محمد سلطانی فرد در مطلبی در صفحه اجتماعی 
ایکس با اشاره به سفر اخیر وزیر امور خارجه مصر 
به ایران جهت شرکت در مراسم تحلیف مسعود 
پزشکیان رییس جدید جمهوری اسلامی ایران 
نوشت :»سفر سامح شکری وزیر خارجه سابق و 
عبدالعاطی وزیر خارجه جدید مصر در ظرف پنجاه 
روز به کشورمان بیانگر موفقیت سیاست منطقه ای 
شهید دکتر امیرعبداللهیان است که در 45 سال 
قطع رابطه برای اولین بار به نتیجه رسیده است 
انتظار می رود این تلاش بی وقفه و دیپلماسی فعال 

در دولت جدید به سرانجام برسد.«

افزایش همکاری ایران و کویت 
سفیر ایران در کویت با اشاره به اینکه کمیته 
مشترک کنسولی 2 کشور به زودی در تهران 
تشکیل جلسه خواهد داد، خاطرنشان کرد: 
دیدارهایی از سوی هیئت های رسمی دیگر نیز 
وجود دارد که در حال هماهنگی هستیم و دولت 
جدید ایران به همکاری با کشور حاشیه خلیج 

فارس ادامه خواهد داد.
»محمد توتونچی« با اشاره به سخنان »مسعود 
پزشکیان«، رئیس جمهور جدید مبنی بر اهمیت 
تقویت روابط با کشورهای همسایه به منظور ایجاد 
منطقه ای قوی، تاکید کرد که دولت جدید رویکرد 

مبتنی بر حسن همجواری را ادامه خواهد داد.

اخبار گزارش

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد 
در نیویورک اعلام کرد که تهران هیچ هدف و فعالیتی 
برای تاثیر گذاری بر انتخابات ریاست جمهوری 2024 

آمریکا ندارد.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل روز 
دوشنبه به وقت محلی این مطلب را در پاسخ به سوالی 
درباره اظهارات مقام های اطلاعاتی آمریکا پیرامون هدف 
جمهوری اسلامی ایران برای بر هم زدن انتخابات آمریکا 
و تاثیرگذاری منفی بر کمپین های انتخاباتی دونالد ترامپ 
نامزد حزب جمهوریخواه برای انتخابات 2024 بیان کرد.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در 
نیویورک تصریح کرد: »ایران هیچ هدفی و فعالیتی برای 
تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا ندارد. بخش عمده ای از این 
اتهامات، در چارچوب عملیات روانی برای تحرک بخشی 
کاذب به کمپین های انتخاباتی است.« نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک همچنین 
روز سه شنبه به وقت محلی در پاسخ به گزارش های 
ادعایی پیرامون نقش ایران در ترور ترامپ تصریح کرد: 
»این اتهامات بی اساس و مغرضانه است. از نگاه جمهوری 
اسلامی ایران، ترامپ یک مجرم جنایتکار است که بخاطر 
صدور دستور ترور سردار )قاسم( سلیمانی باید در دادگاه 
محاکمه و مجازات شود؛ ایران مسیر حقوقی را برای 

پاسخگو کردن او انتخاب کرده است.«
گفتنی است دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و 
نامزد حزب جمهوریخواه برای انتخابات 2024 نیز 13 
جولای 2024 برابر با 23 تیرماه 1403 هنگام سخنرانی 
انتخاباتی او در جمع هوادارانش در باتلر پنسیلوانیا مورد 
سوء قصد قرار گرفت و مجروح شد.ترامپ از این تیراندازی 
جان سالم به در برد و فقط گوش راست او آسیب دید. 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد 
در پی برخی گزارش های ادعایی پیرامون نقش ایران در 
ترور دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا اعلام کرد: 
این اتهامات بی اساس و مغرضانه است.شبکه تلویزیونی 
سی ان ان آمریکا بود مدعی شده بود مقامات اطلاعاتی 
این کشور در هفته های اخیر نقشه ای احتمالی از سوی 
ایران برای کشتن »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشن این 
کشور را کشف کرده اند.ترامپ در یک پیام در رسانه های 
اجتماعی نوشت:اگر آنها »ترامپ را ترور کنند« که همیشه 
یک احتمال است، امیدوارم آمریکا ایران را از روی زمین 
محو کند. اگر چنین این اتفاقی رخ ندهد، رهبران آمریکا 
ترسوهای "بی اراده" در نظر گرفته خواهند شد. در یک 
دروغ پردازی رسانه ای تازه ترین ارزیابی مقامات اطلاعاتی 

ایالات متحده که روز دوشنبه به اشتراک گذاشته شد، 
در حالی است که این سه کشور از مدت ها قبل به طور 
گسترده درگیر کارزارهایی بوده اند که هدف آنها تحت تأثیر 
قرار دادن رأی دهندگان آمریکایی و تضعیف اعتماد آنها 

به ساز و کارهای دموکراتیک ایالات متحده آمریکا است.
این ارزیابی اطلاعاتی جدید، کمتر از 100 روز پیش از 
شرکت رای دهندگان آمریکایی در انتخابات ریاست  
جمهوری 5 نوامبر 2024 در دسترس عموم قرار گرفت.
یک مقام اطلاعاتی آمریکا که خواست نامش فاش نشود، به 
خبرنگاران گفت: »این بازیگران از نزدیک تحولات سیاسی 
ایالات متحده را زیر نظر دارند، به ویژه رویدادهایی را 
که در این ماه )میلادی( در رابطه با رقابت های ریاست 
جمهوری رخ داد.«او اضافه کرد، تشکیلات اطلاعاتی 
پیش بینی می کند که این بازیگران خود را با این رویدادها 
تنظیم کنند و آن موارد را در روایت هایی که با هدف 
اثرگذاری بر رای دهندگان تولید می کنند، بگنجانند.
مقامات اطلاعاتی ایالات متحده گفتند هنوز خیلی زود 
است که بتوان به نمونه های مشخصی از این اشاره کرد که 
سه کشور دشمن ایالات متحده از تلاش برای ترور ترامپ 
یا تصمیم بایدن به کناره گیری از رقابت  ریاست جمهوری 
و حمایت از کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری، چگونه 

استفاده می کنند.
اما آنها گفتند با این که گمان می رود تاکتیک های 
خاص مورد استفاده دشمنان ایالات متحده تغییر کند، 

استراتژی ها و ترجیحات کلی آنها ثابت می مانند.یک 
ارزیابی اطلاعاتی ایالات متحده که در اوایل ماه جاری 
میلادی به اشتراک گذاشته شد، نشان داد که درست مانند 
سال 201۶ و 2020، تلاش های نفوذ روسیه بر حمایت از 

نامزدی ترامپ متمرکز است.
ارزیابی تازه اطلاعاتی که روز دوشنبه منتشر شد تأیید 
کرد این تلاش روسیه همچنان وجود دارد.مقام اطلاعاتی 
آمریکا در این زمینه گفت: »منفعت اصلی روسیه در این 
انتخابات مخالفت با نامزدهایی است که می خواهند به 
کی یف کمک کنند.« او افزود: »ما انتظار داریم تمرکز 

روسیه روی این )موضوع اوکراین( باقی بماند.«
مقامات چگفتند، مانند ارزیابی قبلی خود، چین در 
تلاش های مداخله گرایانه احتیاط به خرج می دهد، چرا 
که سود کمی از انتخاب هر یک از نامزدهای اصلی هر 
دو حزب اصلی سیاسی آمریکا می بیند.اما برخلاف چین، 
جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفته است در تلاش های 
دخالت آمیز جانبدارانه عمل کند و با استفاده از کارزار 
نفوذ خود به تلاش های انتخاباتی دونالد ترامپ آسیب بزند.

این مقام اطلاعاتی آمریکا به خبرنگاران گفت: »ترجیح 
]جمهوری اسلامی[ ایران اساساً بازتابی از عدم تمایل 
آن به تشدید تنش با ایالات متحده است. ایران در حال 
مخالفت با نامزدی است که رهبران تهران تصور می کنند 

این تنش ها را افزایش می دهد.«
ستاد انتخاباتی ترامپ در گذشته بیانیه های محکم 

نهادهای اطلاعاتی آمریکا که می گویند مسکو به دنبال 
افزایش بخت انتخاب شدن رئیس جمهوری سابق آمریکا 
است را رد کرده و برای این کار به سخنانی که ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه بطور علنی در تمجید از جو 
بایدن گفته، اشاره کرده است.کارولین لیویت، سخنگوی 
ستاد انتخاباتی ترامپ در ایمیلی به صدای آمریکا گفت: 
»وقتی رئیس جمهوری ترامپ در دفتر بیضی شکل )کاخ 
سفید( بود، روسیه و همه دشمنان آمریکا ]از اقدامات 
سوء[ بازداشته شده بودند، زیرا از چگونگی پاسخ ایالات 
متحده می ترسیدند.«روسیه و حکومت ایران نیز اتهامات 
گذشته در مورد مداخله در انتخابات آمریکا را رد  کرده اند، 
و مقامات چینی گفته اند پکن »هیچ قصدی« برای مداخله 

در انتخابات آمریکا ندارد.
اما مقامات اطلاعاتی ایالات متحده در ارزیابی تازه خود که 
روز دوشنبه منتشر شد این انکارهای مسکو، تهران و پکن 
را به چالش کشیدند و آنها را پس زدند.یک مقام دیگر 
اطلاعاتی آمریکا به خبرنگاران گفت تاکنون تعداد موارد 
تلاش برای نفوذ یا تهدیدهای مداخله که برای بررسی 
بیشتر نشانه گذاری شده اند »نسبت به دوره های ]انتخابات[ 

قبلی بیش از دو برابر شده است.«
مقامات آمریکایی همچنین ابراز نگرانی کردند که روسیه، 
چین و جمهوری اسلامی ایران با شدت بیشتری تلاش 
می کنند تا رد عملیات نفوذ خود را پنهان کنند و »دست 
خود را بهتر پنهان کنند.«به طور ویژه، روسیه و چین 
به شرکت های بازاریابی و روابط عمومی روی می آورند تا 
روایت های خود را برای مخاطب آمریکایی  آماده و پخش 
کنند و از طریق آنها پیام خود را منتقل کنند، و با این کار 
آمریکایی ها ممکن است فکر کنند که این پیام ها نظرات 

رأی دهندگان واقعی آمریکایی است.
مقام اول اطلاعاتی گفت: »این شرکت ها اساساً نفوذ 
انتخاباتی را ]پنهان شده[ در یک جعبه ارائه می دهند.« 
او گفت: »علاوه بر این، آنها زیرک ترند و موانع بوروکراتیک 
کمتری دارند.«مقامات اطلاعاتی می گویند روسیه تمایل 
دارد از شرکت های روسی استفاده کند در حالی که چین 
بیشتر به شرکت های داخلی چینی روی آورده است. اما 
این مقامات اشاره کردند که تعداد فزاینده ای از شرکت های 
خصوصی این چنین خدماتی را ارائه می دهند، از جمله 
شرکت هایی که دارای مراکزی در خاورمیانه و آمریکای 
لاتین هستند. مقام اول اطلاعاتی گفت: »با توجه به میزانی 
که آنها  در ایالات متحده و همچنین در خارج از کشور و در 
دیگر انتخابات و دموکراسی ها فعال هستند، این موضوع به 

طور فزاینده ای باعث نگرانی ما شده است.«
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واکنش تهران به دروغ پردازی های تبلیغاتی واشنگتن 

ایران هیچ هدفی برای تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا ندارد

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ادعای اسرائیل در انتساب حادثه جولان اشغالی به 
حزب الله را مضحک دانست و گفت: آنها با این ادعا قصد دارند جنگ را گسترش دهند.
کمال خرازی اظهار داشت: ادعای اسرائیل درباره حادثه جولان اشغالی تکرار ادعای 
او پس از بمباران بیمارستان المعمدانی غزه و شهادت 500 غیرنظامی از جمله زنان 
و کودکان مظلوم است که مقاومت فلسطینی را عامل آن معرفی کرد.او افزود: اینک 
اسرائیل با ادعای اینکه حزب الله عامل حمله به جولان اشغالی بوده است قصد دارد 
جنگ را گسترش دهد.خرازی عنوان کرد: ادعای اسرائیل از آن جهت مضحک است که 
اهالی جولان اشغالی خودشان مخالف رژیم صهیونیستی اند و عکس های بشار اسد را 
بر در و دیوار شهر برافراشته اند. آنها دیروز در جریان بازدید ناتانیاهو از منطقه، علیه او 

تظاهرات اعتراضی برگزار کردند.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تصریح کرد: چگونه ممکن است حزب الله به 
عنوان متحد سوریه، اهالی وفادار جولان متعلق به سوریه را بمباران کند. این توطئه ای 
بیش نیست و اسرائیل باید بداندکه اگر دست به این قمار بزند با پاسخ های شدیدی روبرو 
خواهد شد.او گفت: بهترین چاره برای ناتانیاهو خاتمه جنگ وحشیانه غزه است، زیرا با 

ادامه جنگ و گسترش آن جز ویرانی و کشتار چیزی نصیبش نخواهد شد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی
بغداد الیوم، اعلام کرد: در میانه نگرانی ها از بروز جنگ احتمالی میان  ادعای اسرائیل علیه حزب الله مضحک است

حزب الله لبنان و اسرائیل، واشنگتن دو پیام از طریق میانجیگران به 
تهران ارسال کرده است.

خبرگزاری بغداد الیوم اعلام کرد که آمریکا از خطر وقوع جنگ فراگیر 
و علنی میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی در سایه زرادخانه 
تسلیحاتی بزرگ حزب الله و نیز حضور گروه های محور مقاومت در 
عراق، سوریه، یمن و حمایت ایران آگاه و نگران است. این رسانه عراقی، 
افزود: آمریکا طی 48 ساعت گذشته از طریق میانجی های عراقی دو 
پیام به مقامات جمهوری اسلامی ایران ارسال کرده است.به نوشته 
بغداد الیوم، مضمون پیام های واشنگتن این است که آمریکا خواهان 
جنگ فراگیر و آشکار در لبنان نیست و به دنبال آرام سازی و کاهش 
تنش هاست.براساس این گزارش، واشنگتن در این پیام ها همچنین بر 
لزوم پرهیز از گسترش دامنه جنگ در منطقه تاکید کرده است چرا 
که واشنگتن بر تامین امنیت تل آویو متعهد است و این به معنای ورود 

آمریکا به منازعه در صورت بروز جنگی علنی و فراگیر است.
به گزارش ایرنا، در حالیکه حزب الله هرگونه دخالت در حمله به »مجدل 

شمس« در بلندی های اشغالی جولان را تکذیب کرده است، مقامات 
ارشد نظامی رژیم صهیونیستی در تلاش برای سوء استفاده از آن برای 
توجیه حملات به لبنان هستند و بر قطعی بودن پاسخ به آن تاکید 
می کنند.»هرتزی هالیوی« رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در این 
باره مدعی شده بود: پاسخ ما قوی و در داخل خاک لبنان خواهد بود. 
در صورت لزوم با تمام قدرت عمل خواهیم کرد و همه ابزار های لازم را 
برای بازگرداندن ساکنان شمال )شهرک های مرز لبنان( به خانه هایشان 
به کار خواهیم گرفت.در همین راستا، »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی نیز حین بازدید از مجدل شمس مدعی شده بود: حزب الله 
لبنان مسئول این تراژدی است و هزینه آن را پرداخت خواهد کرد. ما 
روند عملیات پاسخ به حمله مجدل شمس را تعیین کرده ایم.پیشتر نیز 
»بنی گانتس« رئیس حزب اپوزیسیون »اتحاد« نیز در این باره با انتقاد 
از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: متاسفانه 
کابینه نتانیاهو به دلایل سیاسی، چیزی که اسرائیل به آن نیاز دارد را 
انجام نمی دهد.وی ادعا کرد: باید پاسخ قوی به حزب الله و لبنان داده 

شود و برای عملیات گسترده در شمال آماده شویم.

ادعای پیام آمریکا درباره لبنان 

وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی به توسعه تعاملات و همکاری های بین المللی 
در چهارچوب دیوان بین المللی دادگستری لاهه و دیوان کیفری بین المللی و 
همچنین تقویت رایزنی و مواضع مشترک در زمینه مبارزه با نسل کشی در 

غزه تأکید کرد.
 رونالد لامولا، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی، که برای شرکت در مراسم 
تحلیف رئیس جمهور جدید کشورمان به تهران سفر کرده است، با علی باقری 
سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و در خصوص تداوم پیگیری توسعه و 

گسترش روابط بین دو کشور گفت وگو و تبادل نظر کرد.
دونالد لامولا با ابراز خرسندی از نخستین سفرش به ایران، برگزاری موفقیت آمیز 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران را تبریک گفت و حضور خود به عنوان 
نماینده ویژه دولت و رئیس جمهور کشورش در مراسم ادای سوگند دکتر 
پزشکیان و ابلاغ پیام تبریک آقای سیریل رامافوسا رئیس جمهور کشورش 
به ایشان را نشاندهنده عزم و ارادی جدی این کشور برای تداوم پیگیری روند 

توسعه و گسترش روابط بین تهران و پرتوریان توصیف نمود. 
وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی اهتمام و علاقمندی کشورش برای پیگیری 
روند توسعه و گسترش روابط دو کشور به خصوص در عرصه های اقتصادی و 
تجاری، تقویت ارتباطات و همکاری های فرهنگی و مردمی، همچنین توسعه 
تعاملات و همکاری های بین المللی در چهارچوب دیوان بین المللی دادگستری 
لاهه و دیوان کیفری بین المللی و همچنین تقویت رایزنی و مواضع مشترک در 

زمینه مبارزه با نسل کشی در غزه مورد تأکید قرار داد.
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در این دیدار با تبریک برگزاری موفق 
انتخابات و تشکیل دولت جدید در آفریقای جنوبی، برای دونالد لامولا، وزیر 
جدید امور خارجه این کشور در این مسئولیت جدید و مهم آرزوی موفقیت کرد. 
باقری با ابراز خرسندی از روند رو به گسترش روابط دو کشور در دوره گذشته، 
ابراز امیدواری کرد با تلاش دولت ها و رؤسای جمهور جدید دو کشور شاهد 
توسعه جدی و موثر روابط و بهره برداری بیش از پیش از ظرفیت های اقتصادی 

موجود در ایران و آفریقای جنوبی در راستای تأمین منافع دو کشور باشیم. 
سرپرست وزارت امور خارجه همچنین بر ظرفیت های خوب همکاری بین دو 
کشور در عرصه های سیاسی و حقوقی بین المللی با بهره گیری از سازوکارهای 
چندجانبه گرایی برای مقابله با رویکردهای یکجانبه گرایی و اعمال محدودیت های 

غیرقانونی برخی کشورهای غربی و در راس آن ها آمریکا علیه کشورهای مستقل 
با سوء استفاده از موضوعاتی همچون حقوق  بشر و تروریسم و عدم اشاعه تأکید 
کرد.  باقری از نقش بارز لامولا بعنوان دیپلماتی شجاع و مبتکر در پیگیری 
پرونده جنایات رژیم صهیونیستی در دادگاه بین المللی دادگستری و اهتمام 
ویژه دولت آفریقای جنوبی در محکومیت جنایات این رژیم در محافل حقوقی 
و قضایی بین المللی تمجید کرد و بر حمایت کامل جمهوری اسلامی ایران از 
نقش مهم آفریقای جنوبی در این راستا تأکید نمود و افزود: جمهوری اسلامی 
ایران از هرگونه ابتکار و اقدامی در عرصه بین المللی برای حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و مقابله و محکومیت نسل کشی و جنایات رژیم صهیونیستی علیه 

بشریت در غزه حمایت می کند.
سرپرست دستگاه دیپلماسی همچنین با ابراز خرسندی از تحقق عضویت کامل 
ایران در گروه بریکس در دوره ریاست آفریقای جنوبی بر این گروه اقتصادی، 
بر اهمیت تداوم تعامل و همکاری دو کشور در مجامع بین المللی و سازوکارهای 
چندجانبه مثل بریکس برای دفاع و صیانت از حقوق کشورهای مستقل و 

همچنین حمایت از حقوق مردم فلسطین تاکید کرد. 
از سوی دیگر وزیر امور خارجه سودان از آمادگی کشورش برای همکاری و تعامل 
نزدیک با ایران در محافل بین المللی در حمایت متقابل دو کشور از یکدیگر ابراز 
داشت. »حسین عوض« وزیر امور خارجه سودان که به  عنوان نماینده ویژه این 
کشور برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید جمهوری اسلامی 
ایران به تهران سفر کرده است، با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه دیدار 
و گفت وگو کرد.سرپرست وزارت امور خارجه در این دیدار ضمن تقدیر از سفر 
وزیر امور خارجه سودان به تهران، این حضور را نشانگر عزم و اراده جدی مقامات 

عالی سودان برای تقویت روابط بین دو کشور مسلمان دانست.
باقری استقرار و بازگشایی سفارتخانه ها و آغاز فعالیت سفرای دو کشور را اقدامی 
ارزشمند توصیف کرد و آن را نشانگر عزم و اراده جدی مسئولان دو کشور برای 

آغاز مسیری درست در روند توسعه روابط دو کشور دانست و ابراز اطمینان 
کرد که شاهد گشایش افق های جدیدی از توسعه روابط در عرصه دوجانبه و 

همچنین همکاری بین دو کشور در محافل بین المللی خواهیم بود.
باقری همچنین خواستار تقویت همفکری و هم افزایی جمهوری اسلامی ایران و 
سودان در محافل بین المللی در خصوص موضوعات مبتلا به دو کشور و جهان 
اسلام و ایجاد سازوکاری برای مقابله و محکومیت جنایات جنگی و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت و دفاع از حقوق مردم بی دفاع فلسطین 
در غزه شد.حسین عوض، وزیر امور خارجه سودان، نیز در این دیدار با تبریک 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران و انتخاب رئیس جمهور جدید، 
برگزاری انتخابات در فضای امن و سالم و دمکراتیک و انتقال مسالمت آمیز قدرت 
در ایران را مایه مباهات و افتخار برای مردم ایران و جهان اسلام دانست.وی با 
ابراز خرسندی از دومین سفرش به تهران در خلال دو ماه گذشته، بر اهتمام ویژه 
مقامات عالی کشورش برای پیگیری تقویت و توسعه روابط با جمهوری اسلامی 

ایران به عنوان کشوری دوست و مهم تأکید کرد.
حسین عوض از نقش امیرعبداللهیان وزیر خارجه شهید در پیگیری از سرگیری 
روابط بین تهران و خارطوم به نیکی یاد کرد و از تداوم این رویکرد تقدیر کرد.
وزیر امور خارجه سودان همچنین با ارائه گزارشی از آخرین تحولات داخلی 
کشورش و روند فزاینده برقراری ثبات و امنیت در این کشور علیرغم دخالت های 
بیگانگان، از حمایت های سیاسی جمهوری اسلامی ایران از دولت و مردم سودان 

قدردانی کرد.
حسین عوض همچنین بر موضع مستقل، اصولی و ثابت کشورش در خصوص 
مساله فلسطین به عنوان موضوعی محوری و اساسی، بر مخالفت ملت سودان 
با  هرگونه نزدیکی و عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی و همچنین تداوم 
قاطع حمایت دولت و مردم سودان از آرمان ملت فلسطین و حمایت از حقوق 
فلسطینیان در مجامع منطقه ای و جهانی تاکید کرد.لازم به ذکر است علی باقری 
کنی سرپرست وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی که در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی منتشر کرد، نوشت: با وزرای امور خارجه گامبیا، 
سودان و آفریقای جنوبی و معاون وزیر امور خارجه کوبا که برای شرکت در 
مراسم تحلیف آقای پزشکیان، رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران، به تهران 

سفر کرده اند ملاقات و گفتگو کردم.

 آفریقای جنوبی خواستار تعامل 
در دیوان کیفری بین المللی شد


